MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 06 de agosto de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 616/2024, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Administração.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atengiosamente,

feito Municipal“| m

NS 46485/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Informamos que a exigência de prova dissertativa para o cargo: Gestor Público -

Modalidade "Administrador Público", constante do Edital de Concurso Público 005/24, é
necessária, de acordo com a complexidade das atribuições do referido cargo, que de
acordo com anexo I-A da Lei Municipal 9.800/2019 estabelece:

Executar a gestão dos processos da Administração Pública Municipal, intemos ou
extemos, participando de todo o ciclo administrativo, desde o planejamento, a
organização, a direção e o controle/avaliação dos resultados, bem como prestar apoio
técnico em projetos e atividades desenvolvidos em quaisquer unidades organizacionais,
com o objetivo de aperfeiçoar a qualidade do processo gerencial da Prefeitura
Municipal, podendo, ainda, responsabilzar-se pela coordenação de equipes e por
funções de direção.

Solicitamos o encaminhamento da resposta para exame do Sr. Presidente da Comissão
de Concursos Públicos e Processos Seletivos.

Renata Cristina E Silva
Assistente Administrativo